
  

 

SMLOUVA O DÍLO  

dodatek č.1 smlouvy o dílo ze dne 22.12. 2024 

I. 

Smluvní strany 

1.   Obchodní firma:  Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i 
se sídlem:   Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 

zastoupena:  Mgr. Balázs Komorózy. Phd. 

      IČ:                                   68081758   

DIČ:                                 CZ68081758 

(dále jen „objednatel“) 

 

2.  Obchodní firma:  Grambal-stavby s.r.o.,  
se sídlem: Držkovická 173/10, Vávrovice, 747 73 Opava 

zastoupena: Zdeněk GRAMBAL  

IČ: 28609662   

DIČ: CZ28609662 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu : 

 

„Oprava objektu zasaženého povodní září 2024 – územní pracoviště Opava 

Pekařská 39 a Opava “ 

(dále jen „stavba“) v rozsahu dle: 

 

Položkového rozpočtu a popisu prací, doplnění rozsahu plnění z důvodu většího 

rozsahu poškození budovy povodní – září 2024 

 

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu do 31.7. 2025, za předpokladu že vlhkost 

objetu dovolí provést veškeré dokončovací práce.  

 

2. Místem plnění je obec Opava, Pekařská 39 a 

 

3. V případě omezení postupu prací z důvodu zvýšené vlhkosti stavby bude provedena dílčí 

přejímka stavby v termínu do 31.7. 2025 a bude sjednán konečný termín dokončení díla. 

 

V. 

Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena stavebních s prací dle SOD    bez DPH  2 500 000,00 Kč 

 



Cena stavebních prací sjednaných nad rámec původní ceny z důvodu většího 

poškození povodní. 

 

Cena dle dodatku smlouvy o dílo č. 1  bez DPH  2 549 665,58 Kč 

     

 

Cena celkem za stavební práce bez DPH  5 049 665,58 
 

   

K výše uvedeným cenám bude připočítáno DPH dle skutečnosti a platných předpisů.

  

 

XVII. 

Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy 

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé 

smluvní straně. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 

objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 

dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

 

Příloha č. 1: Souhrnný rozpočet stavby 

 

 

Ostatní ustanovení původní smlouvy o dílo ze dne 22.12. 2024 zůstávají 

v platnosti v původním znění . 

 

 

 

V ……………….. dne 17. 6. 2025 

 

 

 

……………………………………. 

za objednatele 

 V  …………….. dne 17. 6. 2025 

 

 

 

…………………………….. 

za zhotovitele 

 

 


